1

第１４回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２２年７月２８日（水） １０：００～１１：２５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、佐藤理事、駒野参与
 ○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 剰余金の執行【企画・広報本部】
   本荘Ｃ・秋田Ｃの回転ドア改修工事に係る剰余金の執行について説明があり、了承

した。

【報告】
１ 総合科学教育研究センター教員（英語）の選考結果【総務本部】
   総合科学教育研究センター長より、英語の教員（准教授）の選考結果について報告

があり、役員面接の実施を決定した。

２ 秋田県学校農業クラブ連盟「農業鑑定競技会」の後援【研究・地域貢献本部】
   秋田県学校農業クラブ連盟主催の「農業鑑定競技会」の後援について、生物資源科

学部長宛に依頼があり、了承した旨報告があった。

３ 職員採用試験に係るテレビＣＭ【総務本部】
   職員採用試験に係るテレビＣＭの放送について報告があった。

４ 公立大学法人運営費交付金の新算定ルール【企画・広報本部】
   県学術振興課より提示のあった公立大学法人運営費交付金の新算定ルール（素案）

とこれに対する本学の要望について、報告があった。

○その他
・学内外情勢について確認した。

以 上